



Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas sanāksme Ventspilī



Piektdien, 7. martā, Ventspils koncertzālē “Latvija” notiks Latvijas Pašvaldību izpilddirektoru asociācijas (LPIA) sanāksme, kuras tēma būs “Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana. Dziesmu un deju svētku kustība. Kultūras galvaspilsētas loma.”

LPIA ir sabiedriska organizācija, kas apvieno Latvijas pašvaldību izpilddirektorus. Ventspili asociācijā kā valdes loceklis pārstāv Ventspils valstspilsētas pašvaldības izpilddirektors **Aldis Ābele**. Asociācijas sanāksmes notiek regulāri, katru reizi tiekoties citā pašvaldībā, tādējādi sniedzot iespēju iepazīt citu pašvaldību darbu, gūt ieskatu viņu veiksmes stāstos un uzzināt par dažādu izaicinājumu risinājumiem.

Sanāksmes dalībnieki tiks iepazīstināti ar gatavošanos XIII Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem, par ko informēs Izglītības un zinātnes ministrijas Valsts izglītības attīstības aģentūras Nemateriālā kultūras mantojuma un ilgtspējīgas attīstības projektu nodaļas vadītāja, Rīcības komitejas izpilddirektore Agra Bērziņa. Savukārt par XXVIII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVIII Deju svētkiem, to organizēšanu un tradicionālo aspektu attīstību stāstīs Latvijas Nacionālā kultūras centra direktore Signe Pujāte un Dziesmu un deju svētku tradīcijas saglabāšanas un attīstības nodaļas vadītāja Sarmīte Pāvulēna.

Par nacionālā kultūras mantojuma aizsardzību un uzturēšanu krīzes apstākļos sanāksmes dalībniekus informēs Kultūras ministrijas Valsts sekretāres vietniece kultūrpolitikas jautājumos Baiba Mūrniece, bet par aktualitātēm kultūrpolitikas jomā stāstīs Kultūras ministrijas Valsts sekretāre Dace Vilsone.

Īpaša uzmanība tiks pievērsta arī 2027. gada Eiropas kultūras galvaspilsētas – Liepājas pieredzei, ar kuru iepazīstinās Liepājas valstspilsētas izpilddirektors Ronalds Fricbergs.

Sanāksmes noslēgumā par Ukrainas pašvaldības pieredzi civilās drošības un aizsardzības nodrošināšanu kara apstākļos iepazīstinās Kamiankas pilsētas domes priekšsēdētājs Volodimirs Tīrons.

📍 Lielais laukums 1

